
Česká republika

Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Zvláštní škola Nový Bor, okres Česká Lípa
Adresa: Nový Bor, nám. Míru 104, 473 01

Identifikátor školy: 600 075 141

Termín konání tematické inspekce: 4. prosince 2002

Čj.: 081 253/02-5076
Signatura: th1nw119



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní školu Nový Bor, okres Česká Lípa zřídilo město Nový Bor (adresa: náměstí Míru 1, 
473 01  Nový Bor) jako organizační složku obce. Ve školním roce 2002/2003 školu 
navštěvuje 55 žáků v sedmi třídách. V rámci projektu PIII-Infrastruktura byla škola zařazena 
do kategorie A, tzn, že získala 3 žákovské + 1 učitelský počítač a tiskárnu.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Čtyři počítače a tiskárna z projektu PIII-Infrastruktura jsou umístěny ve specializované 
učebně výpočetní techniky. Zřizovatel poskytl škole prostředky na další počítač, který je se 
souhlasem generálního dodavatele (GD) připojen k síti. Ředitel má k dispozici starší počítač 
a tiskárnu pro administrativní a organizační činnost školy. K internetu je připojeno všech pět 
počítačů v odborné učebně. 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Koncepci využití výpočetní techniky zatím nemá ředitel školy zpracovanou.

Využití výpočetní techniky v práci školy
Škola zatím výpočetní techniku dodanou v rámci projektu PIII- Infrastruktura téměř vůbec 
nevyužívá, protože učitelé i vedení školy prošli pouze jedním úvodním školením na podzim 
2002 a zatím práci s výpočetní technikou příliš nezvládají. Koordinátorem informačních 
a komunikačních technologií je učitel ze sousední základní školy. Výpočetní techniku používá 
ředitel školy částečně pro vlastní administrativní a organizační práci. Žáci k výpočetní 
technice zatím přístup nemají. V mimoškolních aktivitách se počítače nevyužívají.
Pro školu, která zatím nevlastnila žádnou výpočetní techniku pro výuku žáků, je realizace 
projektu PIII-Infrastruktura přínosem.  Ředitel kladně hodnotí rychlou a vcelku 
bezproblémovou instalaci a dobrou spolupráci s oblastním zástupcem GD. Nedostatky 
spatřuje hlavně v možnostech využití výpočetní techniky - učitelé nebyli dostatečně 
připraveni pro práci s počítači. Školení pro pedagogy proběhlo až v měsících září a říjen 2002 
a bylo zaměřeno jen na základní seznámení s počítači, neposkytlo praktické rady k práci 
s programy. Škole chybí prostředky na realizaci vlastních školení a na nákup aplikačních 
programů. Dle sdělení ředitele jsou dodané programy pro tento typ školy téměř nevyužitelné.



3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 25 440/2001-21 ze dne 24. 10. 2001, s účinností od 1. 7. 2001,

2. výkaz o speciálních školách V 4-01 podle stavu k 30. 9. 2002 ze dne 5. 10. 2002,
3. příloha k výkazu o speciálních školách V 4b-01 podle stavu k 30. 9. 2002 ze dne 

5. 10. 2002.

ZÁVĚR

Škola výpočetní techniku dodanou v rámci projektu PIII-Infrastruktura téměř nevyužívá. 
Učitelé nebyli dostatečně proškoleni a práci s počítači většinou nezvládají. Dodané výukové 
programy dle sdělení ředitele školy pro potřeby zvláštní školy nevyhovují. Výpočetní 
techniku používá částečně pouze ředitel pro administrativní a organizační činnost. Žáci 
přístup k výpočetní technice nemají. Učitelé mohou počítače používat pro vlastní práci bez 
omezení.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Varja Paučková ........................................

Další zaměstnanci ČŠI
Irina Kopčanová

V České Lípě dne 10. prosince 2002



4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. 12. 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Pavel Kopecký, ředitel školy ........................................

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2003-01-03 081 1/03-5076
Zřizovatel 2003-01-03 081 3/03-5076
Rada školy - -

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




